

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2018

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	70
Monto Estimado Total	RD\$ 24,188,700.20

Capítulo	5109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Defensa Civil Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000904
Año Fiscal	2018
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	37	RD\$ 467.00	RD\$ 17,279.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	149	RD\$ 150.00	RD\$ 22,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 1,075.00	RD\$ 64,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	12	RD\$ 965.00	RD\$ 11,580.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131603	Espojas	Unidad	35	RD\$ 25.00	RD\$ 875.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$ 193.00	RD\$ 9,264.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 350.00	RD\$ 17,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 525.00	RD\$ 26,775.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 248.00	RD\$ 2,976.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 225.00	RD\$ 27,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	RD\$ 118.00	RD\$ 4,720.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 435.00	RD\$ 10,875.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 307,969.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	37	RD\$ 467.00	RD\$ 17,279.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	149	RD\$ 150.00	RD\$ 22,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 1,075.00	RD\$ 64,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	12	RD\$ 965.00	RD\$ 11,580.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131603	Esponjas	Unidad	35	RD\$ 25.00	RD\$ 875.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$ 193.00	RD\$ 9,264.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 350.00	RD\$ 17,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 525.00	RD\$ 26,775.00
53131608	Jabones	Unidad	14	RD\$ 110.00	RD\$ 1,540.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 225.00	RD\$ 27,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 269,488.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 467.00	RD\$ 23,350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	50	RD\$ 965.00	RD\$ 48,250.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 193.00	RD\$ 19,300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 350.00	RD\$ 17,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 525.00	RD\$ 52,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 225.00	RD\$ 27,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 118.00	RD\$ 11,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 219,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 467.00	RD\$ 11,675.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 1,075.00	RD\$ 32,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	20	RD\$ 965.00	RD\$ 19,300.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
47131603	Esponjas	Unidad		RD\$ 25.00	RD\$ -
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 193.00	RD\$ 7,720.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 525.00	RD\$ 15,750.00
53131608	Jabones	Unidad	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 55.00	RD\$ 2,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RD\$ 225.00	RD\$ 15,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad		RD\$ 125.00	RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 162,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 48.75	RD\$ 975.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 33.22	RD\$ 3,322.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 188.72	RD\$ 9,436.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00

52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 41,383.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compra Directa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
52152004	Platos para uso doméstico	unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 33.22	RD\$ 664.40
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 188.72	RD\$ 4,718.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,132.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	9	RD\$ 750.00	RD\$ 6,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101531	Ollas o calderas para salmón para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 48.75	RD\$ 975.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	18,475.00
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compra Directa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Paquete	300	RD\$ 130.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	DE DONDE	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 130.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 11.80	RD\$ 1,770.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 52.00	RD\$ 520.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 25.12	RD\$ 602.88
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 13.82	RD\$ 165.84
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 120.05	RD\$ 720.30
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 31.06	RD\$ 931.80
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	6	RD\$ 10.00	RD\$ 60.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RD\$ 8.00	RD\$ 24.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 7.00	RD\$ 14.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 1.52	RD\$ 3.04
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 2.81	RD\$ 5.62
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 3.31	RD\$ 6.62
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 2.84	RD\$ 56.80
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 2.92	RD\$ 29.20
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 6.00	RD\$ 120.00

44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	205.00	RD\$	4,100.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	29.64	RD\$	296.40
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$	153.00	RD\$	6,120.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	214.00	RD\$	6,420.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	158	RD\$	274.00	RD\$	43,292.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$	133.00	RD\$	19,950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	271.00	RD\$	2,710.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
44121505	Sobres especiales	Caja	7	RD\$	2,200.00	RD\$	15,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2917	RD\$	4.10	RD\$	11,959.70
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	322.00	RD\$	1,610.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	347,663.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00

14111519	Papeles cartulina	Resma	50	RD\$	199.50	RD\$	9,975.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$	11.80	RD\$	1,770.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$	52.00	RD\$	520.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$	25.12	RD\$	602.88
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	13.82	RD\$	165.84
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	120.05	RD\$	720.30
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	31.06	RD\$	931.80
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	6	RD\$	10.00	RD\$	60.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RD\$	8.00	RD\$	24.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	7.00	RD\$	14.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	1.52	RD\$	3.04
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	2.81	RD\$	5.62
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	3.31	RD\$	6.62
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	2.84	RD\$	56.80
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	2.92	RD\$	29.20
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	6.00	RD\$	120.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	205.00	RD\$	4,100.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	29.64	RD\$	296.40
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$	153.00	RD\$	6,120.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	214.00	RD\$	6,420.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	158	RD\$	274.00	RD\$	43,292.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$	133.00	RD\$	19,950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	271.00	RD\$	2,710.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
44121505	Sobres especiales	Caja	7	RD\$	2,200.00	RD\$	15,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2917	RD\$	4.10	RD\$	11,959.70
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	322.00	RD\$	1,610.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00

1111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 347,663.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 11.80	RD\$ 1,770.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 52.00	RD\$ 520.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 25.12	RD\$ 602.88
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 13.82	RD\$ 165.84
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 120.05	RD\$ 720.30
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 31.06	RD\$ 931.80
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	6	RD\$ 10.00	RD\$ 60.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RD\$ 8.00	RD\$ 24.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 7.00	RD\$ 14.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 1.52	RD\$ 3.04
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 2.81	RD\$ 5.62
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$ 3.31	RD\$ 6.62
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 2.84	RD\$ 56.80
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 2.92	RD\$ 29.20
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 6.00	RD\$ 120.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 205.00	RD\$ 4,100.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 29.64	RD\$ 296.40

44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$	153.00	RD\$	6,120.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	214.00	RD\$	6,420.00	
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00	
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00	
14111511	Papel de escritura	Resma	158	RD\$	274.00	RD\$	43,292.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$	133.00	RD\$	19,950.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	271.00	RD\$	2,710.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00	
44121505	Sobres especiales	Caja	7	RD\$	2,200.00	RD\$	15,400.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2917	RD\$	4.10	RD\$	11,959.70	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	322.00	RD\$	1,610.00	
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00	
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	347,663.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RD\$ 165.00	RD\$ 495.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	50	RD\$ 105.00	RD\$ 5,250.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 11.80	RD\$ 1,770.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00

44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$	52.00	RD\$	520.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$	25.12	RD\$	602.88
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	13.82	RD\$	165.84
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$	120.05	RD\$	720.30
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	31.06	RD\$	931.80
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	6	RD\$	10.00	RD\$	60.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RD\$	8.00	RD\$	24.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	7.00	RD\$	14.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	1.52	RD\$	3.04
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	2.81	RD\$	5.62
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	2	RD\$	3.31	RD\$	6.62
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	2.84	RD\$	56.80
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	2.92	RD\$	29.20
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$	6.00	RD\$	120.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	205.00	RD\$	4,100.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	29.64	RD\$	296.40
44121706	Lápices de madera	Unidad	50	RD\$	5.00	RD\$	250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RD\$	153.00	RD\$	6,120.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$	214.00	RD\$	6,420.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	158	RD\$	274.00	RD\$	43,292.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	150	RD\$	133.00	RD\$	19,950.00
44121716	Resaltadores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	271.00	RD\$	2,710.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
44121505	Sobres especiales	Caja	7	RD\$	2,200.00	RD\$	15,400.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2917	RD\$	4.10	RD\$	11,959.70
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$	322.00	RD\$	1,610.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 347,663.20
------------------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7100	RD\$ 180.00	RD\$ 1,278,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1228	RD\$ 220.00	RD\$ 270,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,548,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7100	RD\$ 180.00	RD\$ 1,278,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1228	RD\$ 220.00	RD\$ 270,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,548,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7100	RD\$ 180.00	RD\$ 1,278,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1228	RD\$ 220.00	RD\$ 270,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,548,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7100	RD\$ 180.00	RD\$ 1,278,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1228	RD\$ 220.00	RD\$ 270,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,548,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 1,289.00	RD\$ 38,670.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	30	RD\$ 278.00	RD\$ 8,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RD\$ 1,289.00	RD\$ 106,987.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	61	RD\$ 278.00	RD\$ 16,958.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RD\$ 1,289.00	RD\$ 106,987.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	61	RD\$ 278.00	RD\$ 16,958.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RD\$ 1,289.00	RD\$ 106,987.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	61	RD\$ 278.00	RD\$ 16,958.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 5,200.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Informática	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Informática	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Informática	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (GLP)	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (GLP)	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (GLP)	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE (GLP)	Planificación	Bienes	PROCESO ESPECIAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	GALON	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y CARTUCHOS	Planificación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de Exterminación o Fumigación	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de Exterminación o Fumigación	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103		Unidad			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de Exterminación o Fumigación	Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y Catering	Planificación	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y Catering	Planificación	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y Catering	Planificación	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurantes y Catering	Planificación	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos de Motor	Planificación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 1,899,880.00	RD\$ 1,899,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,899,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,024.00	RD\$ 32,096.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,683.00	RD\$ 33,415.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 256,111.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 9,800.00	RD\$ 98,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 7,000.00	RD\$ 84,000.00
		Unidad			RD\$ -

	Unidad		RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	282,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 8,024.00	RD\$ 32,096.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,683.00	RD\$ 66,830.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 12,600.00	RD\$ 50,400.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 11,300.00	RD\$ 45,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 11,975.00	RD\$ 47,900.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 13,875.00	RD\$ 55,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	390,076.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 9,800.00	RD\$ 58,800.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 12,600.00	RD\$ 50,400.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 11,300.00	RD\$ 45,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 11,975.00	RD\$ 47,900.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 13,875.00	RD\$ 55,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	285,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

enimiento y Reparación de Veh	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 149,256.50	RD\$ 149,256.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,256.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento y Reparación de Veh	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 149,256.50	RD\$ 149,256.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,256.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento y Reparación de Veh	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 149,256.50	RD\$ 149,256.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,256.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento y Reparación de Veh	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 149,256.50	RD\$ 149,256.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,256.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.75	RD\$ 9,750.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 450.00	RD\$ 157,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 268,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	7	RD\$ 1,900.00	RD\$ 13,300.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.75	RD\$ 9,750.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	13	RD\$ 4,500.00	RD\$ 58,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 450.00	RD\$ 157,500.00
		Unidad			RD\$ -
		Unidad			RD\$ -
		Unidad			RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 239,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	ón de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RD\$ 9.75	RD\$ 9,750.00
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Unidad	18	RD\$ 4,500.00	RD\$ 81,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	357	RD\$ 450.00	RD\$ 160,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Agencia de Viaje	BOLETOS AEREOS	Bienes	y contratación de pasaje aéreo, com	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	24	RD\$ 5,000.00	RD\$ 120,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Servicios de Asesoría y Consultoría	Consultoría basada en la calidad de ejecución - Bienes o servicios con exclusión		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad			RD\$ -
		Unidad			RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planificación, Artefactos y Accesorios	Planificación	Bienes	Compra Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	16	RD\$ 8,500.00	RD\$ 136,000.00
					RD\$ -

		Unidad			RD\$	-
		Unidad			RD\$	-
		Unidad			RD\$	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, Artefactos y Accesorios	Planificación	Bienes	Compra Menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	16	RD\$ 8,500.00	RD\$ 136,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,900.00	RD\$ 69,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 6,900.00	RD\$ 82,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 82,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	1	L E J / E	Distrito Municipal
-----	-----------	---	-----------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,095.00	RD\$ 20,190.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,684.50	RD\$ 13,422.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,612.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,095.00	RD\$ 20,190.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,684.50	RD\$ 13,422.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,612.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y Pintura	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
49161703	Discos	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
30161907	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,610.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y Pintura	Planificación	Bienes	Compra Directa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 162,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de aire acondicionado	Aire acondicionados	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Aire acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
til, Endumentaria y Art. Person	Uniformes Personal Servs. Grales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,240,278.00	RD\$ 1,240,278.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,240,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
til, Endumentaria y Art. Person	Uniformes Personal Servs. Grales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,240,278.00	RD\$ 1,240,278.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,240,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
til, Endumentaria y Art. Person	Uniformes Personal Servs. Grales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,240,278.00	RD\$ 1,240,278.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,240,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
til, Endumentaria y Art. Person	Paneles Solares	Bienes	Comparación de Precio	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,240,278.00	RD\$ 1,240,278.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,240,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación e Infraestructura	Readequación Edificio Sede Central (Nuevos Proyectos)	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,897,000.00	RD\$ 1,897,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,897,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Mantenimiento	Mant. Ascensor y aire A/C	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos para animales	alimentos para animales	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	86	RD\$ 4,850.00	RD\$ 417,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 417,100.00